
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 

OGGETTO:Utilizzo graduatoria concorso pubblico  per n. 1 posto di Vigile Urbano - Categoria C  

da parte del Comune di Ussana per assunzione a tempo determinato - Approvazione accordo      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di luglio alle ore dieci e minuti zero nella 

sala delle adunanze del Comune di Villanovatulo, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor G. Loddo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio tecnico n. 34 del 9 marzo 2009 con la quale 

sono stati approvati i verbali della procedura concorsuale  pubblica, espletata per la copertura di n. 1 

posto di Vigile Urbano – posizione economica C e la relativa graduatoria finale di merito; 

 

VISTO che il Comune di Ussana con nota pervenuta a questi uffici in data 25 luglio 2017 – prot. n. 

7039, ( qui allegata)  ha richiesto l’autorizzazione ad avvalersi della suddetta graduatoria in corso di 

validità di questa Amministrazione ai fini di provvedere all’assunzione di analogo profilo professionale a 

tempo determinato; 

 

RILEVATO che: 

• l’articolo 9 della Legge 9 gennaio 2003, n. 3 prevede la possibilità per le amministrazioni 

pubbliche di avvalersi delle graduatorie di concorsi approvate da altre amministrazioni del 

medesimo comparto di contrattazione; 

• l’utilizzo di tale strumento, in un primo momento previsto solo per le amministrazioni dello Stato 

anche ad ordinamento autonomo e dagli enti pubblici non economici, è stato esteso anche agli 

enti locali, i quali possono utilizzare le graduatorie di altre amministrazioni previo accordo tra le 

stesse, nel rispetto dei limiti e delle procedure fissate dalla legge per le assunzioni, al fine di 

sopperire alle necessità di personale, nel rispetto comunque dei principi di trasparenza, 

imparzialità e programmazione; 

 

VISTO l’art. 36 del Decreto legislativo n. 165/2001 come modificato dall’articolo 4 del D.L. 31 agosto 

2013, n. 101 convertito nella Legge 30 ottobre 2013, n. 125 di disciplina delle assunzioni a tempo 

determinato utilizzando graduatorie di concorsi pubblici a tempo indeterminato; 

 

VALUTATA la richiesta del suddetto Comune, tenuto conto anche di quanto sopra specificato, si 

esprime parere favorevole alla stessa considerando che l’utilizzo della graduatoria di Vigile Urbano è 

riferita ad un’assunzione a tempo determinato oltre a costituire attività collaborativa tra Enti pubblici; 

 

DATO ATTO che: 

l’eventuale assunzione a tempo determinato da parte del Comune di Ussana di un concorrente inserito 

nella citata graduatoria, non pregiudica la posizione del candidato rispetto al Comune di Aritzo per un 

eventuale assunzione sia a tempo indeterminato che determinato; 

 

VISTO l’accordo   proposto dal Comune di Ussana, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, 

disciplinante l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n.1  posto di Vigile Urbano – categoria C- posizione economica C1, da 

utilizzare per l’assunzione a tempo determinato presso il Comune di Ussana; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

DI RILASCIARE l’autorizzazione al Comune di Ussana all’utilizzo della graduatoria finale di merito 

della procedura concorsuale pubblica relativa alla copertura di n. 1 posto di Vigile Urbano – posizione 

economica C di cui alla determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 34 del 9 marzo 2009, per 

un assunzione a tempo determinato, alle condizioni indicate nell’accordo qui allegato; 

 



DI APPROVARE il disciplinare di accordo per l’utilizzo della graduatoria in parola, proposto dal Comune 

di Ussana, composto da n. 7 articoli; 

 

DI  TRASMETTERE il presente atto al Comune di Ussana; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi; 

 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    AMMINISTRATIVO 

f.to (Gualtiero Mameli  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ____25.7.2017_______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì _____25.7.2017_______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. N. 3934 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì_________25.7.2017___________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ……25.7.2017…………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor G. Loddo 

 

 


